
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ         Αριθμός Απόφασης 680 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

 

34
η
 Συνεδρίαση 

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Πατρέων 

της 30
ης

 Ιουλίου 2024 

--------------------------- 
Στην Πάτρα, σήμερα, την 30

η
 Ιουλίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:00, μετά από γραπτή 

πρόσκληση του κ. Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής, με αριθμό 34/26-07-2024, 

πραγματοποιήθηκε συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής, στο κτίριο Λαδόπουλου, στην οποία 

συμμετείχαν για τη λήψη αποφάσεως στα (23) θέματα της ημερησίας διατάξεως, τα παρακάτω 

μέλη της Επιτροπής αυτής: 

1] Αναστασίου Μιχάλης – Πρόεδρος, 2] Πετρόπουλος Παναγιώτης – τακτικό μέλος, 3] 

Τογιοπούλου Αναστασία - τακτικό μέλος, 4] Αϊβαλής Βασίλειος – τακτικό μέλος και 5] Αγγελής 

Απόστολος – αναπληρωματικό μέλος.  

Ο κ. Μελάς Παναγιώτης - τακτικό μέλος και η κα Σίμου Αικατερίνη – τακτικό μέλος, 

προσήλθαν στη συνεδρίαση κατά τη συζήτηση του 7
ου

 θέματος της ημερησίας διατάξεως (αριθμός 

αποφάσεως 665/2024). 

Οι κ.κ. Σβόλης Κωνσταντίνος – Αντιπρόεδρος, Πλέσσας Διονύσης - τακτικό μέλος και 

Ψωμάς Πέτρος – τακτικό μέλος, δεν προσήλθαν στη συνεδρίαση αν και κλήθηκαν.  

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, ο κ. Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της συνεδριάσεως. 

……………………………………………………………………………………………... 
Στη συνέχεια, ο κ. Πρόεδρος, εισάγει το αριθ. (22) θέμα της ημερησίας διατάξεως, 

«Επιστροφή αχρεωσθήτως εισπραχθέντων ποσών από κλήσεις ΚΟΚ και λοιπά έσοδα μη 

δυνάμενα να ενταχθούν συνολικού ποσού 300,00€ από τον ΚΑΕ 00-8264 (επιστροφή 

αχρεωσθήτως εισπραχθέντων εσόδων – φυσικά και νομικά πρόσωπα)», (σχετικό το αριθ. 

10418/24-07-2024 διαβιβαστικό του αναπληρωτή κ. Δημάρχου και η αριθ. 10291/22-07-2024 

εισήγηση του κ. Αντιδημάρχου Διοίκησης και Δημοτικής Κατάστασης, Οικονομικών, 

Διαχείρισης Προσόδων, Τοπικής Οικονομίας, Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών (Κ.Ε.Π.), 

Νομικής Υπηρεσίας και Εσωτερικού Ελέγχου- Δ/νση Διαχείρισης Προσόδων & Δημοτικής 

Περιουσίας - Τμήμα Εσόδων), η οποία έχει ως εξής: «Προς: - Τον κ. Πρόεδρο της Δημοτικής 

Επιτροπής - Έχοντας υπόψη:- 1. Τις διατάξεις του άρθρου 174 του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 

114/Α/08-06-2006) Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας , όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει- 2. 

Τις διατάξεις του άρθρου 74Α του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 84/Α/07-06-2010) Πρόγραμμα 

Καλλικράτης , όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει- 3. Τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. ε σε 

συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 54 παρ.2 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ Α/163/06-10-2023).- 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ ΤΑ ΚΑΤΩΘΙ- 1) Επιστροφή αχρεωσθήτως εισπραχθέντος ποσού 

#250,00€# στον ΚΟΥΝΑΒΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ του ΠΕΡΙΚΛΗ για την κλήση 820000140456/11-

06-2024 για το δίκυκλο με αρ. κυκλ. ΤΑΚ059 εκ παραδρομής έχει εξοφληθεί στο Δήμο 

Πατρέων αντί στην Δ.Ο.Υ., σύμφωνα με την υπ’ αρ. Α/5.051/21-06-2024 απόδειξη είσπραξης.- 

2) Επιστροφή αχρεωσθήτως εισπραχθέντος ποσού #10,00€# στον ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΤΑΞΙΑΡΧΗ 

του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ για την υπ’ αριθ. 244538/21-08-2023 κλήση για το όχημα με αρ. κυκλ. ΑΖΗ 

8442 διότι εκ παραδρομής πληρώθηκε δύο φορές σύμφωνα με τις υπ’ αρ. Ι/7.069/18-10-2023 

και την υπ.αρ.Ι/4.649/19-06-2024, αποδείξεις είσπραξης.- 3) Επιστροφή αχρεωσθήτως 

εισπραχθέντος ποσού #40,00€# στον ΡΟΔΗ ΓΕΩΡΓΙΟ  του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ για την υπ’ αριθ. 

ΑΔΑ: ΨΚΠΣΩΞΙ-ΩΛΤ



820600443309/04-10-2022 κλήση για το όχημα με αρ. κυκλ. ΑΖΒ 3873 διότι λόγω 

προβλήματος του προγράμματος μηχανογράφησης υπήρξε διπλοεγγραφή της ίδιας κλήσης και 

ως εκ τούτου πληρώθηκε δύο φορές  σύμφωνα με τις υπ’ αρ. 44/516/04-07-2024 απόδειξη 

είσπραξης.- Έχοντας υπόψη τα παραπάνω σχετικά παρακαλούμε όπως εισηγηθείτε στο Σώμα 

την λήψη απόφασης για επιστροφή συνολικού ποσού 300,00€ αχρεωστήτως εισπραχθέντων 

εσόδων στον ΚΑΕ 00-82-64 (επιστροφή αχρεωστήτως εισπραχθέντων εσόδων -φυσικά και 

νομικά πρόσωπα).- Ο Αντιδήμαρχος Διοίκησης και Δημοτικής Κατάστασης, Οικονομικών, 

Διαχείρισης Προσόδων, Τοπικής Οικονομίας, Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών (Κ.Ε.Π.), 

Νομικής Υπηρεσίας και Εσωτερικού Ελέγχου, ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΛΕΣΣΑΣ.- 

 
Η Δημοτική Επιτροπή, αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο και έλαβε υπόψη την εισήγηση 

του αρμόδιου εισηγητή-Αντιδημάρχου, 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

 

 Κατ’ εφαρμογή του άρθρου 74Α του Ν.3852/2010 (άρθρο 9 του Ν.5056/2023) και 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 174 του Ν.3463/2006, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 
εγκρίνει την επιστροφή ως αχρεωστήτως εισπραχθέντων των κάτωθι ποσών από κλήσεις ΚΟΚ 

και λοιπά έσοδα μη δυνάμενα να ενταχθούν, συνολικού ποσού 300,00€, σε βάρος του ΚΑΕ 00-

8264 (επιστροφή αχρεωστήτως εισπραχθέντων εσόδων – φυσικά και νομικά πρόσωπα), του 

προϋπολογισμού έτους 2024: 
 
1) Ποσού 250,00€ στον κ. ΚΟΥΝΑΒΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ του ΠΕΡΙΚΛΗ, για την κλήση 

820000140456/11-06-2024, που αφορά στο δίκυκλο με αρ. κυκλ. ΤΑΚ059, διότι εκ 

παραδρομής έχει εξοφληθεί στο Δήμο Πατρέων αντί στη Δ.Ο.Υ., σύμφωνα με την υπ’ αρ. 

Α/5.051/21-06-2024 απόδειξη είσπραξης. 

 

2) Ποσού 10,00€ στον κ. ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΤΑΞΙΑΡΧΗ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, για την υπ’ 

αριθ. 244538/21-08-2023 κλήση, που αφορά στο όχημα με αρ. κυκλ. ΑΖΗ 8442, διότι εκ 

παραδρομής πληρώθηκε δύο φορές, σύμφωνα με τις υπ’ αρ. Ι/7.069/18-10-2023 και 

υπ.αρ.Ι/4.649/19-06-2024, αποδείξεις είσπραξης. 

 

3) Ποσού 40,00€ στον κ. ΡΟΔΗ ΓΕΩΡΓΙΟ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, για την υπ’ αριθ. 

820600443309/04-10-2022 κλήση, που αφορά στο όχημα με αρ. κυκλ. ΑΖΒ 3873, διότι λόγω 

προβλήματος του προγράμματος μηχανογράφησης υπήρξε διπλοεγγραφή της ίδιας κλήσης και 

ως εκ τούτου πληρώθηκε δύο φορές, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 44/516/04-07-2024 απόδειξη 

είσπραξης.  

 

 

                Ο Πρόεδρος                            Τα Παρόντα Μέλη 

 

 

      ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΜΙΧΑΛΗΣ   

 

 

 

ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΤΟΓΙΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

ΑΪΒΑΛΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΑΓΓΕΛΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

ΜΕΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΣΙΜΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΑΔΑ: ΨΚΠΣΩΞΙ-ΩΛΤ


		2024-08-01T09:14:35+0300
	Athens




